
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07748
 Del: 19/09/2013
 Esecutivo da: 20/09/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Convenzioni e rette per servizi di accoglienza

OGGETTO: 
SED MINORI - Riduzione sub-impegno n. 13/255/1 e impegno 13/255  (cap. 41720).
Contestuali assunzione sub-impegni sugli imp. 13/3390 (cap. 2893) e imp. 13/3393 (Cap. 12547) 

OBIETTIVO: ZN 28 

CdC: 325

Voce: 3181

Attività:  Servizio educativo domiciliare per minori e giovani (SED minori)

CB 46592
Lotto CIG 427617071C

LA RESPONSABILE
PO RETTE E CONVENZIONI PER SERVIZI DI ACCOGLIENZA

PREMESSO che  con deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  39/266 del  25/07/2013,  immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013, il Bilancio Triennale 2013/15 e la  
relazione  previsionale  e  programmatica,  piano  delle  alienazioni  e  valorizzazioni  di  cui  all’art.  58  D.L.  
112/2008"

VISTO  il  provvedimento  dirigenziale  D.D.  n.  3576  del  30/03/2012,  esecutivo,  con  il  quale  la  
sottoscritta  è  stata  individuata  quale  Responsabile  della  P.O.  Convenzioni  e  Rette  per  Servizi  di 
Accoglienza presso la Direzione Servizi Sociali e con il quale si è provveduto a conferire la delega 
delle funzioni ivi indicate;

VISTA la determinazione dirigenziale DD 2012/10616 del 30/10/2012 con la quale:
1. è  stata  disposta  l’aggiudicazione  in  via  definitiva  del Servizio  di  sostegno  socio-educativo 

domiciliare a favore di minori e/o giovani in condizioni di disagio sociale, familiare e/o disabilità, 
per il periodo 1/12/2012 – 30/11/2013 per un importo di € 1.709.769,60 (oltre Iva 4%) al RTI fra 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07748



Consorzio  Zenit  Coop.  Sociale  Consortile  a  R.L.  (MANDATARIA),  con  sede  a  Firenze,  Via 
Cittadella,  31  –  P.Iva/CF  04139790481;  G.  Di  Vittorio  Società  Cooperativa  Sociale  ONLUS 
(mandante),  con sede a Massa,  Via  Massa del  Cesarino,  38-  P.  Iva/CF 00194480455;  CO&SO 
FIRENZE Consorzio Cooperative sociali  (mandante),  con sede a  Firenze,  Via  Leopoldo Pellas, 
20/A-B – P.Iva/CF 04876970486; Elfo Società Cooperativa Sociale ONLUS (mandante), con sede a 
Firenze, Via Vasco del Gama, 137 P.Iva/CF 0490297048,  CB 46592

2. con riferimento all’Esercizio 2013, è stata impegnata la somma di € 1.629.980,35 (compresa Iva 4% 
per un importo di €62.691,55) sul Bilancio di previsione 2013  con le modalità di seguito indicate;

- sub-impegno di € 254.453,73 sul cap. 2889 – imp. 13/250
- sub-impegno di € 243.255,64 sul cap. 11445 – imp. 13/251
- sub-impegno di € 305.851,94 sul cap. 11810 – imp. 13/252
- sub-impegno di € 325.500,00 sul cap. 11600 –imp. 13/253
- sub-impegno di € 412.220,72 sul cap. 12545 – imp. 13/254
- sub-impegno di € 88.698,32 sul cap. 41720  - imp. 13/255 ;

VISTA altresì la Deliberazione della Giunta Esecutiva della Società della Salute di Firenze n. 7 del 28 marzo  
2013, con la quale sono state assegnate alla Direzione Servizi Sociali  le risorse di cui al Fondo Sociale  
Regionale a valere sull’anno 2013,  fra cui l’importo di € 122.096,77 destinato alle attività di sostegno socio-
educativo domiciliare per minori  (SED minori) oggetto del presente provvedimento; 

VISTO, infine, il provvedimento dirigenziale DD 13/3069 con il quale è state impegnata la somma suddetta  
di € 122.096,77 con le modalità di seguito indicate:
€ 54.169,09 sul cap. 2893 imp. 13/3390;
€ 16.328,95 sul cap. 11442 imp. 13/3391;
€ 1.598,73 sul cap. 11812 imp. 13/3392;
€ 50.000,00 sul cap. 12547 imp. 13/3393.

RILEVATO inoltre di procedere:
1. alla riduzione per un importo pari ad € 88.698,32 del sub-impegno 13/255/1 e dell’imp.  13/255 

assunti con la DD 12/10616, sopracitata, (portandoli a zero),  riportando la suddetta disponibilità sul 
cap. 41720;

2. contestualmente all’assunzione dei seguenti sub-impegni a favore del CB 46592 :
per € 50.000,00 sul cap. 12547 imp. 13/3393
per € 38.698,32 sul cap. 2893 imp. 13/3390

VISTO l’art. 183 del D. Lgs 267/2000;  

VISTO l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTI l’art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

di procedere:
1. alla riduzione per un importo pari ad € 88.698,32 del sub-impegno 13/255/1 e dell’imp. 13/255 

(portandoli a zero), riportando la suddetta disponibilità sul cap. 41720;
2. contestualmente all’assunzione dei seguenti sub-impegni a favore del CB 46592 :

per € 50.000,00 sul cap. 12547 imp. 13/3393 
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07748



per € 38.698,32 sul cap. 2893 imp. 13/3390

Firenze, lì 19/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Cristina Camiciottoli

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 2893 0 13/003390 01 38698,32
2) 12547 0 13/003393 01 50000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 20/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07748


	DETERMINA

